平成 28 年 11 月 21 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社  中  広
（コード番号２１３９：東証第一部・名証第一部）
本社所在地 岐 阜 県 岐 阜 市 東 興 町 2 7 番 地
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 一 俊
問 合 せ 先 取締役副社長兼管理本部長 中 島 永 次
電 話 番 号 （ 0 5 8 ） 2 4 7 - 2 5 1 1 （ 代 表 ）

 （URL http://www.chuco.co.jp/）

ハッピーメディアⓇ「地域みっちゃく生活情報誌Ⓡ」ＶＣ加盟契約締結のお知らせ

契約先企業：合資会社メディアプロ（愛媛県）

当社はこのたび、合資会社メディアプロ（以下、メディアプロ社）と、ハッピーメディアⓇ「地域みっちゃく生活情

報誌Ⓡ（以下、情報誌）」のＶＣ（※）加盟契約を締結いたしましたのでお知らせします。

１．ＶＣ加盟契約締結の理由

平成 28 年 10 月末現在、当社が全国展開を推進する情報誌事業は、ＶＣ加盟契約による発行を含め１道２府 23 県

で展開しており、総発行誌数 110 誌、総発行部数は 644 万部に拡大しております。

このたびのＶＣ加盟契約締結は、情報誌の配布エリア拡大を図ることを目的としております。当社はメディアプロ

社に対し、情報誌事業に関する営業・編集・制作ノウハウ及び商標等を提供します。これにより、メディアプロ社は、

平成 28 年 12 月に、愛媛県西条市にて情報誌を創刊する予定です。

なお、この契約締結により、ＶＣ加盟契約件数は 29 社となりました

２．ＶＣ加盟契約先の概要

(1)  名 称 合資会社メディアプロ

(2)  所 在 地 愛媛県今治市片山１丁目９－５

(3)  代 表 者 小原 裕次

(4)  主な事業内容 広告企画立案・製作・製版・WEB 製作

(5) 設 立 年 月 平成 16 年 12 月

(6) 当社との関係 記載すべき資本関係、人的関係、関連当事者関係はありません。

３．今後の見通し

本ＶＣ加盟契約による業績に与える影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

※ ＶＣ とは

Voluntary Chain（ボランタリー・チェーン）契約。お互いの自由度を認めながら各戸配布型の無料情報誌をハッピーメ

ディアⓇ「地域みっちゃく生活情報誌Ⓡ」ブランドで発行します。この契約により、当社はＶＣ加盟契約先企業より、商標

使用料及び編集サイト（C-side）の使用料を得ております。ＶＣ契約を推進する目的は、当社のフリーマガジンの考え方

（地域みっちゃく・厳格な掲載基準・正確な配布部数）に賛同する企業とともに情報誌事業を全国展開することで、地域

経済の活性化に貢献するとともに、全国規模の広告インフラを迅速に整備することです。これにより当社は、広告媒体の

スケールメリットを生かした提案営業を展開し、ナショナルスポンサーをはじめ、より多くの広告主を獲得し、収益拡大

に繋げてまいります。

以 上